
PORTARIA PGJ/PI Nº 159/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  DRA.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o  Ato  PGJ nº  132/2010  e  o  art.  4º  da  Lei  5.398/2004,  bem como com a
indicação de nomes apresentada pelo Presidente da Associação Piauiense do Ministério Público –
APMP,

R E S O L V E

DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Deliberativo do Fundo
de Modernização do Ministério Público do Estado do Piauí:

CLEANDRO ALVES DE MOURA Procurador-Geral de Justiça e Presidente do
Conselho Deliberativo do Fundo de

Modernização do Ministério Público do Estado
do Piauí

LENIR GOMES DOS SANTOS GALVÃO Corregedora-Geral do MPPI

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA Subprocuradora de Justiça Administrativa

RAQUEL DO SOCORRO MACÊDO
GALVÃO

Promotora de Justiça

ÉDSEL DE OLIVEIRA COSTA BELLEZA DO
NASCIMENTO

Promotor de Justiça

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 159/2019
	R E S O L V E

